
FO
TO

 N
A 

TI
TU

LN
Í S

TR
A

N
Ě:

 Mi
la

n L
in

ha
rt

V
;..
 -cH

l 
qv

o

1

I

a

SA

Èe 
M

N
 

LU
N

M

e2
 

‘A
 3

■ * 
12

,0
4,

 
iä

le
zs

:

2,2c,

Jan Lodi
34

úvodník | OBSAH

OBSAH
6-9 Na návštěvě 

u Jaroslava Svěceného 
Jsem odmalička rybář

ZAHRADA
10 13 Sen o modré růži

14 Čarovné rostliny kolem nás
15 Rostlina měsíce (ostálky)

16 17 Ošetřování rostlin
Práce v červenci

21 Lilie na balkoně, Pěstování 
v hrůbcích, Napadá řepu 
i mangold (Jan Kopřiva)

22 23 Katalog rostlin
24.25 Letní péče o květiny v nádobách 
26-28 Světem rostlin

s Václavem Větvičkou
30 31 Sklízíme kozí bradu (semenaření)

32 Choroby a škůdci trvalek
34 35 Tipy a osvědčené rady 

(Ludmila Dušková)

V
ážené čtenářky, vážení čtenáři, 
ani jsme se nestačili rozkoukat 
a rok se přehoupl do druhé polovi
ny. Školáky čekají dva měsíce prázdnin 

a nás ostatní čas dovolených. Více času 
tak zbude snad i na zahrádku. Nako
nec, co může být hezčího, než se takhle 
během vlahého letního podvečera usadit 
uprostřed zeleně. Pravda, letošní horký 
květen, a vlastně i červen, nás donutily 
vyvinout pořádné úsilí, aby zahrádka 
zůstala zelená. S červencem si mete
orologové zatím nejsou tak úplně jisti, 
možná se konečně dočkáme pravidel
nějších srážek. Přívalové lijáky v červ
nu většinou zahradě moc neprospěly. 
Potřebovali bychom takový ten dlouhý 
a jemný zahrádkářský deštík.
Pro jistotu jsme ale pro vás do aktuální
ho čísla připravili pár tipů, jak se posta
rat o rostlinky, které máte v nádobách. 
Ty jsou na sucho přece jen o kousek 
háklivější než ty v záhoncích. I když 
i tam máme květiny, u nichž je uschnutí 
naopak žádoucí. Samozřejmě mám na 
mysli slaměnky. Právě v červenci nás 
čeká jejich sběr a sušení. Záhy se pak 
můžeme pustit i do nějakých aranží, 
díky kterým se budeme moci z krásy 
těchto jemných kytiček těšit celou zimu. 
A když už byla řeč o tom, že rok 2018 
začal svou druhou půlku, říkali jsme si 
v redakci, že by to chtělo odstartovat ji 
něčím novým. Asi už jste si toho i sami 
všimli: připravili jsme pro vás novou ver
zi titulní strany. Dali jsme na vaše přání, 
aby fotky k jednotlivým tématům byly 
větší a lépe rozeznatelné. Jak se vám líbí? 
Napište mi najan.lodl@tarsago.com ■

ha

44
2 

n 7
n \* : 38

02
8

e

Z ? .7
 

lg
. 

a-
* 

pg
pa

cj
 

7*
 

"-
a*

, 
34

-5
 

6+
* 2

* 36 37 Poškození ořešáku, Lišejníky 
(Josef Gall), Napadená kustovnice 
(Vlastimil Šindelář)

38 39 Voňavý lán a rajčatový stan
40-42 Bylinky pro zdraví
44-45 Krása, která neodkvete

(slaměnky)
46 48 Novinky a současné zahradní 

trendy
49 Oblíbené skalničky

50-51 Ptačí lázeň
52 55 Proměny jedné zahrady_________
DOMOV

E”a HM

56 Špirlice - masožravky, které můžete 
pěstovat venku

57 Skleník na míru zahradnici
58 Hrstka letních radostí (bydlení)
60 Jak je to s oplocením vlastního 

pozemku? (právní poradna)
DOBROU CHUŤ
62-64 Jídla z pěti kontinentů 

(recepty Petra Stupky) 
66-71 Osvěžující letní saláty 

(recepty čtenářů)___  «gggüquinggearncnearmgseeeimmeemupgwm-geg
PRO ŠIKOVNÉ RUCE

72 Svícen (nejen) pro letní noc
74 Klíčenky kokeši__________

ZDRAV!
76 Poradna Valdemara Grešíka, 

Horoskop
77 Čekanka obecná
78 Pupava bezlodyžná
79 Proč si hlídat draslík

80 81 Čemu se v létě vyhnout
82-83 Nemoc, která si nevybírá

(Parkinsonoya)_________
HOBBY
84-85 Holubi, které chová málokdo

86 Aby neměli nadváhu (psi a kočky) 
88-89 Středomoří se špetkou britského 

ducha (cestování)
90-91 Kdo vynalezl zápalky?

92 Novinky (technika)
93 Výstavy a veletrhy
94 Pozor na hemoroidy (sokol) 

96-97 Křížovka o ceny, sudoku

Receptář 7/2018 I 3

mailto:najan.lodl@tarsago.com

